АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.05.2016
Енисейск                                         №    277 - п
О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 10.08.2012  № 607-п «Об утверждении Устава муниципального унитарного предприятия  муниципального образования Енисейский район «ЕнисейЭкоРесурс»
В соответствии со ст.ст. 9, 10 Федерального закона Российской Федерации от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 10.08.2012 № 607-п «Об утверждении Устава муниципального унитарного предприятия муниципального образования Енисейский район «ЕнисейЭкоРесурс» следующие изменения:

1.1. подпункт 6.1. пункта 6 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Управление Предприятием осуществляется директором в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Уставом.

Директор назначается и освобождается от занимаемой должности    уполномоченным органом администрации Енисейского района по управлению и распоряжению муниципальным имуществом, в порядке, установленном законодательством РФ.

По  всем  вопросам  деятельности  директор Предприятия  подотчетен собственнику имущества Предприятия».

  2. Экспертно- правовому отделу администрации района (Елистратова) обеспечить регистрацию изменений в Устав  МУП «ЕнисейЭкоРесурс» в установленном законом порядке.

  3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам, руководителя финансового управления Т.А.Яричину.

  4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Глава района
	                                             С.В. Ермаков